

REMISSVAR AVSEENDE SKJUTVAPEN OCH EXPLOSIVA VAROR – SKÄRPTA STRAFF FÖR DE ALLVARLIGARE BROTTE (DS 2023:11)

Polisförbundet har givits möjlighet att yttra sig över den statliga offentliga promemorian med diarienummer SOU 2023:11, vilken behandlar förslag till straffskärpningar för vapenbrott och brott mot tillståndsplikten för explosiva varor.

Sammanfattning

Polisförbundet välkomnar initiativet att stärka straffskalorna för grova och synnerligen grova vapenbrott samt brott mot tillståndsplikten för explosiva varor. De senaste årens ökning av skjutningar och användning av explosiva varor i kriminella sammanhang är djupt oroande och kräver beslutsamma åtgärder från samhället.

Synpunkter:

Straffskärpnings Effektivitet

Polisförbundet anser att straffskärpningar kan vara ett användbart verktyg för att avskräcka potentiella gärningsmän. Det är emellertid viktigt att inte enbart fokusera på straffskärpningar. En kombination av åtgärder, inklusive förebyggande arbete och resursförstärkningar till bland annat polis och åklagare, är nödvändig för att effektivt bekämpa dessa typer av brott.

Samarbete och Information

Ett nära samarbete mellan olika myndigheter, bland annat Polisen, Tullverket, och Åklagarmyndigheten, är av yttersta vikt för att effektivt kunna hantera och förebygga vapenbrott och brott med explosiva varor. Informationsutbyte mellan myndigheter bör underlättas och förbättras.

Utbildning och Kompetensutveckling

För att effektivt kunna utreda och lagföra dessa brott, är det viktigt att det finns tillräckligt med utbildning och kompetensutveckling för poliser och åklagare inom relevanta områden.

Tekniska Resurser

För att möta de utmaningar som vapenbrott och användning av explosiva varor innebär, är det även viktigt att polisen har tillgång till modern teknik och resurser för att kunna spåra och utreda dessa brott.

Polisförbundets Förslag

Polisförbundet anser att regeringen omedelbart bör tillsätta en nationell kriskommission för att stoppa den våldsamma gängkriminaliteten. Det krävs en bred mobilisering i samhället för att med gemensamma krafter stoppa utvecklingen.

Polisförbundet vill se en brett sammansatt nationell kriskommission för att gemensamt kraftsamla kring våldet – och skapa en handlingsplan.

Polisförbundet vill att samtliga riksdagspartier ska ingå i kommissionen med målet att ta fram en blocköverskridande handlingsplan. Arbetet ska enligt Polisförbundets plan involvera kommuner, regioner, näringsliv och civilsamhälle.

Slutsats

Polisförbundet stödjer förslagen om straffskärpningar för vapenbrott och brott mot tillståndsplikten för explosiva varor som ett steg i rätt riktning. För att effektivt bekämpa dessa brott är det dock av största vikt att dessa åtgärder kombineras med ett omfattande och väl samordnat arbete på flera fronter.

För Polisförbundet 30 juni 2023



Katharina von Sydow
Förbundsordförande



Gazal Casselborg
Kanslichef